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AFDELING A
Beantwoord AL die vrae in AFDELING A.
VRAAG 1

AFRIKA-AFDELING

1.1 1.1.1 B
1.1.2 D
1.1.3 D
1.1.4 C
1.1.5 B
1.1.6 D
1.1.7 A
1.1.8 D
1.1.9 C
1.1.10 A
1.1.11 A
1.1.12 A
1.1.13 A
1.1.14 C
1.1.15 D
1.1.16 B
1.1.17 C
1.1.18 D
1.1.19 B
1.1.20 B

20x 1)  (20)
AFDELING OOR EILAND IN INDIESE OSEAAN

1.2

[

— — — — —
aObhwiN =
owm>
MO XTI

(10x2)  (20)
[40]

TOTAAL AFDELING A: 40

Kopiereg voorbehou Blaai om asseblief
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Beantwoord enige VIER van die vyf vrae in AFDELING B.

VRAAG 2

AFRIKA-AFDELING

Beantwoord die vrae in die AFRIKA-AFDELING oor EEN van die volgende lande:

Kenia, Malawi.

2.1 MAROKKO

2.1.1 Fes, Marrakesj, Meknes, Rabat

21.2 Elk van hierdie stede was op die een of ander tyd in die land se
geskiedenis die hoofstad.

21.3 Rabat

214 .

Kasbah des Qudaias: Geleé tussen die medina, die see en
die rivier. Die Almohads het dit in die laat 12de en vroeé 13de
eeu opgerig. Die mure is in 1666 en 1672 versterk. In die
middel van die kasba/sitadel is die Jamaa al-Atiq, die oudste
moskee in Rabat.

Die Mohammed V-mausoleum. Pragtige voorbeeld van
tradisionele Marokkaanse argitektuur

Die Argeologiese Museum: Marmerborsbeelde, bronsware van
die Romeinse stede Lixus, Volubilis, erdewerk-artefakte uit
Marokko se Romeinse verlede

(Enige TWEE toepaslike kulturele besienswaardighede in Rabat)

(Enige 2 x 2)

2.1.5 Michlifen, Djebel Habri, Ifrane (Enige 2 x 1)

21.6 Agadir

21.7 9 uur

2.1.8 Affordable Car Hire

219 Ja, omdat dit in Frans en Arabies is.

2.1.10 Spanje

Kopiereg voorbehou

OF

Marokko,

(1)
(1)

Blaai om asseblief
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2.2 KENIA

2.2.1

222

2.2.3

224

2.2.5

2.2.6

2.2.7

2.2.8

2.2.9

2.2.10

2.3 MALAWI

2.31

2.3.2

2.3.3

234

Kopiereg voorbehou
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TOERISTEBESTEMMINGS N5

16 km suidoos van die stad (2)
40 minute (1)
e Fairmont, die Norfolk Hotel

e Mayfair Hotel (2)
o Federal Air

e King Air Charter

o Swift Flite

e Zenith Air (Enige 2 x 1) (2)
30 minute (1

e Maasai Mara NP (Kenia)
e Serengeti NP (Tanzanié) (4)

‘Gedurende die hoogtepunt van die wildebeesmigrasie is jou dag
gevul met groot troppe olifante, verstommende getalle sebra en
gestreepte wildebees en die epiese drama wat in die omgewing
van die Mara-takriviere afspeel. Soos jy verskeie van die
belangrikste Mara-migrasiepunte nader, sal die skouspel van
troppe wildebees jou asem wegslaan. Die riviere hou 'n groot
struikelblok vir hulle in, en die momentum van die troppe dryf die
vertoning wat volg.’ (3)

'n Niepermanente ekokamp wat uit sewe groot tente bestaan. (2)

Vertrektyd: 10:00; Aankomstyd: 15:00. Dit moet 'n SA vlug wees,

wat op 'n Sondagoggend vertrek. (2)
Geelkoorsvaksinering/-inenting (1

(20)

OF

Liwonde NP (1)
Kasungu NP (1)
Nyika NP (1)
Monkey Bay (1)

Blaai om asseblief
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235 Blantyre (1)
2.3.6 Lilongwe (1)
2.3.7 Nkhotakota (1)
238 Zomba (1)
239 Shirerivier (1)
2.3.10 Mulanje-massief (3 000 m) (1)
2.3.11 BYLAEB
Antwoorde op VRAE 2.3.1-2.3.10 is op die kaart aangedui.
[\
| 233 fNyka NP
3.2 KG*.S\.ij Nl
__939 Nkhotakota
|23 hLlengwe
——-2.24 NMNMonleey Bﬂ\j
331 Liwende NP
SR P Zawwbﬁ
------ 229 Shie RnE7
| 235 BlanTyrC a
T R3lo F\f\u\cr'U-f—? Massl
50 miles \' ey
e (10)
®Enchantedlearning.com  +. (20)

Kopiereg voorbehou
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AFDELING OOR EILAND IN INDIESE OSEAAN

Beantwoord die vrae in die AFDELING OOR 'N EILAND IN DIE INDIESE OSEAAN oor
die voorbereiding vir 'n reis na EEN van die volgende lande: Mauritius OF Seychelle.

24 MAURITIUS

2.41

24.2

243

244

2.4.5

2.4.6

2.4.7

24.8

249

2.4.10

Air Mauritius (MK)
Elke dag van die week (Maandag tot Sondag)
Elke dag van die week (Maandag tot Sondag)

Gemiddeld 4 uur van Johannesburg (JNB) en Durban (DUR) en 6
uur van Kaapstad (CPT).

OR Tambo Internasionale Lughawe

Nee

e Hepatitis A& B

e Tetanus/klem-in-die-kaak

e Polio

e Buiktifus/ingewandskoors (Enige 3 x 1)

Labourdonnais Waterfront Hotel
e Le Suffren Hotel
e Marina Hotel (Enige 2 x 1)

e Frans
e Engels
Kreools (Enige 2 x 1)

Mandjiewerk/vlegwerk

Eksklusiewe gebreide klere

Suiker

Essensiéle olies

Tee

Beeldjies wat uit vulkaniese rots gekerf is

OF

2.5 SEYCHELLE

2.5.1

2.5.2

2.5.3

Kopiereg voorbehou

Air Seychelles (HM)
Woensdag, Vrydag en Sondag

Vrydag en Sondag

(2)
(2)
(2)

(2)
(1)
(1)

3)

(3)
(20)

Blaai om asseblief
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254

2.5.5

2.5.6

2.5.7

2.5.8

2.5.9

2.5.10

VRAAG 3

-7-
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4 uur 55 minute

OR Tambo Internasionale Lughawe

Nee

e Hepatitis B

e Tetanus/klem-in-die-kaak
e Polio

e Buiktifus/ingewandskoors

Four Seasons
e Hilton Northolme

e Frans
e Engels
Seychelle-Kreools

Batiks

Geweefde mandjies
Modelbootjies
Strooihoede

Meubels
Erdewerk/keramiekwerk
Juweliersware

AFRIKA-AFDELING

3.1 3.1.1
3.1.2
3.1.3
3.14
3.1.5
3.1.6
3.1.7
3.1.8
3.1.9

Kopiereg voorbehou

Zambié, Tanzanié

Mosambiek, Malawi, Tanzanié

Botswana, Zimbabwe, Mosambiek

Namibié, Botswana

Zambié, Malawi

Namibié, Botswana, Zimbabwe, Zambi€, Mosambiek
Marokko

Mosambiek, Zimbabwe

Kenia

T1540(A)(J11)T

(2)

(1)

(1)

(Enige 3 x 1) (3)
(2)

(Enige 2 x 1) (2)
(Enige 3 x 1) (3)
(20)

[40]

(2)

(Enige 2 x 1) (2)
3)

(2)

(2)

(5)

(1)

(2)

(1)

(20)

Blaai om asseblief
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AFDELING OOR EILAND IN INDIESE OSEAAN

Beantwoord die vrae oor TWEE van die volgende lande: Madagaskar, Réunion,
Maledive.

3.2 MADAGASKAR
3.2.1 Lemur/bosaap
3.2.2 Vanielje
3.2.3 Famadihana is die ‘omdraai van die bene’. Die liggaam/liggame
van familielede wat onlangs oorlede is asook voorouers word uit
die grafkelder geneem, in die dorp geparadeer, weer in sylappe

toegedraai en herbegrawe.

324 Strand

3.2.5 Antsiranana

3.2.6 e Dit word gekenmerk deur 'n sandsteenmassief wat deur wind
en reén geérodeer is, en dramatiese klowe en riwwe gevorm
het.

e Ditis ’n gunstelingbestemming om staptogte te onderneem.
e Diere/fauna: lemurs/bosape, sifakas, paddas, voéls
e Plantef/flora: palms, skaars aalwyne en noordbome

EN/OF
3.3 REUNION

3.3.1 e April tot Oktober

e Die weer is koel en droog en temperature is 22°C by die kus
en 11°C in die berge.

3.3.2 Tipe akkommodasie

3.3.2 Le Barachois is die geplaveide strandgebied met kanonne wat
seewaarts wys. Hierdie promenade/wandelpad is bekend vir
kosstalletjies waar mense kan eet en voetgangers kan dophou,
asook vir die spel pétanques (soortgelyk aan rolbal).

3.34 Cirque de Mafate

3.3.5 Te voet, per donkie of helikopter

EN/OF

(4)
(10)

3)
(1)

(3)
(10)

Kopiereg voorbehou Blaai om asseblief
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3.4 MALEDIVE

3.4.1

3.4.2

3.4.3

3.4.4

3.4.5

VRAAG 4

Die land bestaan uit 99% see en 1% land. Die argipel bestaan uit
1 190 koraaleilande met 26 atolle/ringeilande. Daar is eilandjies,
strandmere, onderwatergrotte, -mure en-oorhange.

Die Maledive is 'n republiek. ’'n President staan aan die hoof van
die demokratiese regering. Atolle/ringeilande en eilande word deur
'n plaaslik verkose raad geadministreer.

UT +5

Rufia (MVR)

Constance Moofushi

AFRIKA-AFDELING

Beantwoord die vrae oor TWEE van die volgende lande: Botswana, Zimbabwe,

Zambié, Uganda

4.1 BOTSWANA

4.1.1
41.2
413
414

415

4.1.6

Kopiereg voorbehou

April tot November

Pioniershek/Pioneer Gate

Ghanzi

Serowe

Die soutpan beslaan ongeveer 75 000 m2. Een van die grootste
besienswaardighede is die beroemde Baines-kremetartbome. Die
groepering bome, die ‘sewe susters’, is al dikwels gefotografeer en
geskilder.

Nxai-pan is bedek met kort, soet gras wat wildsbokspesies soos
springbok, impala, gemsbok, hartebeest asook sebra en wildebees
lok. Suidkamp (South Camp) en Noordkamp (North Camp) is die

twee kampterreine. (Enige gepaste antwoord)

Kasane

EN/OF

(1)
(1)
(1)
(1)

(4)

(2)
(10)

Blaai om asseblief
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4.2 ZIMBABWE

4.2.1 D
4.2.2 H
423 F
424 I
425 A
4.2.6 J
4.2.7 G
4.2.8 B
4.2.9 C
4.2.10 E
(10 x 1)
EN/OF
4.3 ZAMBIE
4.3.1 Onwaar — 6 uur 30 minute
4.3.2 Waar
4.3.3 Onwaar — Livingstone
4.3.4 Waar
4.3.5 Onwaar — Mongu
4.3.6 Onwaar —'n wildsbok
4.3.7 Onwaar — lusaka.admin@dirco.gov.za
4.3.8 Onwaar — slegs van Johannesburg
4.3.9 Waar
4.3.10 Onwaar — soort vis
(10 x 1)

EN/OF
4.4 UGANDA

4.4.1 Dit is ’'n UNESCO-Weérelderfenisterrein en ’'n gewilde
toeristeaantreklikheid. Dit is geleé op die Kasubi-heuwel
(oorspronklik bekend as Nabulagala), waar vier van die laaste
konings (Bassekabaka) van die Buganda-koninkryk in 'n reusagtige
keélvormige grasdakhuis, bekend as Muzibu Azaala Mpanga,
begrawe is. Dit word gekenmerk deur manijifieke riet- en ringwerk,
wat die 52 stamme van die Baganda verteenwoordig.

4.4.2 Die skaars berggorilla

443 Dit is 'n groep van 84 eilande langs die noordwestelike kus van
Victoriameer, suid van Entebbe.

444 Nkurubameer, Nyinabulitwameer, Nyabikeremeer, Kasendameer
(Enige 2 x 1)

(10)

3)

(2)
(10)

Kopiereg voorbehou Blaai om asseblief
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AFDELING OOR EILAND IN INDIESE OSEAAN

Beantwoord die vrae oor EEN van die volgende lande: Mauritius OF Comore/Comore-

eilande

4.5 MAURITIUS

4.5.1

452

453

454

4.5.5

4.5.6

457

458

4.5.9

4.5.10

4.5.11

4.5.12

Kopiereg voorbehou

Dit is ongeveer 560/600 km noordoos van Mauritius geleé en is
een van die Maskarene.

18 km by 8 km
Nee
Port Mathurin

Onderwatergrotte vol stalagmiete en stalaktiete, wat by Plaine
Corail geleé is.

Mont Limon (398 m)
Victoria Regia/Regina

'n Lewendige Kreoolse dans uitgevoer deur vroue met wye,
kleurvolle rompe. Hulle swaai hul heupe en draai op maat van die
musiek en 'n Afrika-trom. Dit word gewoonlik op die strand
uitgevoer.

Die argitektuur is 'n mengsel van Islamitiese, Kreoolse en Indiese
style. Dit het 'n rustige binnehof en is die belangrikste moskee in
Mauritius.

Islam en Hindoe

Trou aux Cerf

Dit is ongerep en ruig, met rotse wat oor die see hang, watervalle,
beskutte sandbaaitjies en vissersdorpies. Swem is verbode op
hierdie strande. Meer binneland toe is daar suikerrietvelde en
woudgebiede.

OF

(2)

(2)
(2)
(1)

(3)
(20)

Blaai om asseblief
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4.6 COMORE/COMORE-EILANDE

4.6.1

46.2
4.6.3

46.4

46.5

4.6.6

46.7

46.8

46.9

4.6.10

Kopiereg voorbehou

o Grand Comore — Ngazidja

o Anjouan — Nzwani

o Moheli — Mwali

o Mayotte — Maore (8x1) (8)
Mayotte (1)
Mamoudzou (1)

° Die mark

o Sultan Adriansouli se graf (Enige 1 x 1) (1)
Pamandzi-lughawe (1)
Mount Mtsapéré (1)
Anjouan(ndzuani) (1)
o Plaaslike borduurwerk

o Houtsneewerk

o Tradisionele Koran-houers

o Speserybokse (Enige 2 x 1) (2)

Mutsamudu (1482) het armoedige geboue en 'n doolhof van strate.
As jy van die medina met ’n steil trap opklim, kom jy by ’n sitadel
wat oor Mutsamudu uitkyk. Dit is in 1860 met Britse geld deur
Sultan Abdallah | opgerig om die dorp teen Malgassiese seerowers
te beskerm. ’n Sikloon het dit in 1950 beskadig, maar 'n mens kan
steeds die pragtige uitsig oor die dorp en hawe geniet. (2)

Dit is 'n avontuur om 'n aktiewe vulkaan uit te stap, en die uitsig oor

die eiland is asemrowend. (2)
(20)
[40]

Blaai om asseblief
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Beantwoord die vrae oor TWEE van die volgende lande: Namibié, Tanzanié, Marokko.

5.1 NAMIBIE

5.1.1
51.2
5.1.3
514
5.1.5
5.1.6
51.7
5.1.8
5.1.9
5.1.10

Die Woestynsneltrein
Walvisbaai
Hereropoppe

NAD

JA

WDH
Steenbokskeerkring
Swakopmund
Twyfelfontein

Cassinga-dag

EN/OF

5.2 TANZANIE

5.21
5.2.2
5.2.3
524
5.2.5
5.2.6
5.2.7
5.2.8
5.2.9
5.2.10

Kopiereg voorbehou

Dalla-dallas

Tanga
Tinga-tinga-skilderye
TZS

Ja

DAR

Nie een nie

Manyarameer NP

Ngorongoro-bewaringsgebied

Zanzibar-revolusiedag

EN/OF

(10x1)  (10)

(10x1)  (10)

Blaai om asseblief
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5.3 MAROKKO

5.3.1
5.3.2
5.3.3
534
5.3.5
5.3.6
5.3.7
5.3.8
5.3.9
5.3.10

Klein (petit) taxi
Tangier

Berber-matte

MAD

Nee

RBA

Kreefskeerkring
Volubilis

Ben Youssef Medersa

Troonfees

(10x1)  (10)

AFDELING OOR EILAND IN INDIESE OSEAAN

Beantwoord die volgende vrae oor die Maledive:

5.4 MALEDIVE

5.4.1
54.2

54.3

54.4

54.5

5.4.6

Kopiereg voorbehou

3 uur (Suid-Afrika +2; Maledive +5)
Ringvormige koraalrif wat 'n strandmeer omsluit

e Ambula Safari and Tours
e Holiday Factory

e LUX* Resort and Hotels (Enige 1 x 1)
e Hepatitis A& B

e Buiktifus/ingewandskoors

e Tetanus/klem-in-die-kaak

e Polio (Enige 2 x 1)

Dit vind in Maart plaas. Die oorwinning in 1573 van Mohammed
Thakurufaanu oor die Portugese besettingsmag word herdenk.
Toeriste kan hulle verlustig in al die kleure van die kulture van die
Maledive wat ten toon gestel word.

Dit is 'n mengeldrankie (alkoholiese konkoksie/brousel).

Blaai om asseblief

(2)
(1)
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54.7 Die Islamitiese Sentrum het sy deure in 1984 oopgemaak. Dit het
'n biblioteek en konferensiesaal. Die sentrale kenmerk is die groot
moskee wat ruimte vir meer as 5 000 mense bied. Die
belangrikste gebedesaal bevat houtsneewerk waarop deur
Malediviese ambagslui Arabiese verse gegraveer het. (1+3) (4)

54.8 Pienksnawel-parakeet, huismossie, rooivalk, witswaeltjie,
feesterretjie, grootbruinsterretjie, fregatvoéls, kleinbruinsterretjie,
reiers, seemeeue, paddavreters, valke, jakkalsvoéls (Enige 2 x 1) (2)

549 Bastergaljoen, vlindervis, mantarog, walvishaai, pylstert,
bontpaling, barrakuda (Enige 2 x 1) (2)

5.4.10 Nakatschfushi (1)
5.4.11 Dit is geleé aan die oostelike kant van die noordelike Malé-atol,
naby die eilande Farukolh, Fushi en Kurumba, Full-Moon Resort
and Spa. (1)
(20)
[40]
VRAAG 6
AFRIKA-AFDELING
Beantwoord die vrae oor TWEE van die volgende lande: Mosambiek OF Tanzanié

6.1 MOSAMBIEK

Voltooi die volgende reisplan van ’'n 10-dag- vlieg-en-ry-vakansiepakket vir 'n
wittebroodpaartjie.

6.1.1 1 uur 15 minute (2)

6.1.2 e Mozambique GSA
e Mozambique Tourism

e Mozambique Tours (Enige 1 x 1) (1)
6.1.3 25 Junie (1)
6.1.4 e In die suidelike deel van Mosambiek is die paaie meestal
geteer.

e Neem genoeg kos en water saam op lang reise.
e Daar is sporadiese beheerpunte op die paaie om dokumente
te kontroleer.
e Daar kan probleme soos landmyne, slaggate, diere en voertuie
sonder hoofligte wees. (Enige 3 x 1) (3)

Kopiereg voorbehou Blaai om asseblief
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6.1.5

6.1.6

6.1.7

6.1.8

6.1.9

6.1.10

6.1.11

6.1.12

Kopiereg voorbehou
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Museu de Revolucao — geskiedkundige uitstallings oor die stryd
om onafhanklikheid.
Museu de Geologia — versameling gesteentes en minerale
Museu de Moeda — geldeenheid- en ruilhandel-items van oor die
wéreld heen
Museu de arte — kuns, skilderye en beeldhouwerke
Natuurhistoriese museum — opgestopte diere, olifantfetusse

(Enige 1 x 1+ 2)

Die Casa do Ferro — Eiffel se vooraf vervaardigde staalgebou.
Hotel Polana — deur Sir Herbert Baker ontwerp, luuks, met hysbak,
hardehoutpanele, ryklik versierde ysterrelings en kristalvensters.
Restaurante 1908 — voorheen ’n hospitaal, nou 'n restaurant wat
Italiaanse disse bedien. (Enige 1 x 1+ 2)

Dit is 24 km van Maputo by die ingang van die baai geleé.

Enige EEN besienswaardigheid:

Die Inhaca-vuurtoring

Museum van Mariene Biologie (Enige 1 x 1)

e Katedraal van die Heilige Maagd
e Spoorwegstasie

e Mercado Municipal (Enige 1 x 1)
e Swem

e Branderplankry

e Snorkelduik

e  Skubaduik (Enige 1 x 1)

Dugong Beach Lodge

Magarugue

Benguerra

Santa Carolina (Paradise)

Bazaruto (Enige 1 x 1)

Nee (Slegs vlugte van Vilanculos na Johannesburg)

OF

3)

(1)
(20)

Blaai om asseblief
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6.2 TANZANIE

Voltooi die volgende reisplan:

6.2.1
6.2.2

6.2.3
6.2.4

6.2.5

6.2.6

6.2.7
6.2.8
6.2.9
6.2.10

Kopiereg voorbehou

4 uur 20 minute

Avid Africa Travel

Destinations Uncovered

Hartley's Safaris

Rove Africa Islands and Safaris (Enige 1 x 1)

Hotel White Sands Resort and Conference Centre

Gemiddelde temperatuur: 25 °C
Reénval: 25 mm

Ure sonskyn: 8 uur

Humiditeit: 70%

¢ Nasionale museum
Sien die beroemde fossiele wat die Leakey-gesin in die
Olduvairavyn ontdek het (Neutkrakerman se skedel) Die
museum huisves ook antieke motors, uitstallings van die
slawehandeltydperk, stam-artefakte en memorabilia uit die
Eerste Wéreldoorlog.

e Die Dorpsmuseum (Village Museum) — outentieke wonings wat
tradisionele lewe in verskeie dele van Tanzanié uitbeeld asook
uitvoerings van tradisionele danse op sommige middae.

(Enige 1 x 1+ 2)

e Grieks-Ortodokse Kerk (Romaanse basilikastylgebou)
e |smaili Jama’at Khana — gemeenskapsentrum vir Ismaili-

Moslems
e Sint Pieter Katolieke Kerk — geperforeerde skerms en
tongewelfdak. (Enige1 x 1 + 2)

40 km van Bagamoyo net weg van die mid-Tanzaniese kus
60-90 minute
Zanzibar Serena Hotel

Arusha NP - kleinste, een van die mooiste nasionale parke en
topografies uiteenlopend.

Belangrikste kenmerke: Meruberg — vulkanies, mengsel van welige
woude en barre klip; bergstaptogte.

Ngurdotokrater — besoek slegs die rand/kim en kyk af in die groen
krater met sy woud en moerasse. Tuiste van olifant, buffel,
rooiduiker, kolobus-ape, ens

Mamelamere — vlak alkaliese mere wat uit ondergrondse strome
gevoed word. Baie waadvoéls soos flaminke. Elke meer het 'n
ander kleur as gevolg van die alggroei.

(3)
(20)

Blaai om asseblief
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AFDELING OOR EILAND IN INDIESE OSEAAN

Beantwoord die vrae oor TWEE van die volgende lande: Réunion, Comore,
Seychelle.

6.3 REUNION

6.3.1 Piton de la Fournaise (1)
6.3.2 Roland Garros (1)
6.3.3 L'Etang-Salé les Bains (1)
6.3.4 St Paul (1)
6.3.5 Suikerriet (1)
6.3.6 Steenbokskeerkring (1)
6.3.7 Safiko-musiekfees (1)
6.3.8 Cilaos, Salazie-keteldal, Roche-Ecrite (Enige 3 x 1) (3)

(10)

EN/OF

6.4 COMORE/COMORE-EILANDE

6.4.1 Lac Sale (1)
6.4.2 Moroni Internasionale Lughawe (1)
6.4.3 Mwali (1)
6.4.4 ltsandra (1)
6.4.5 llang-ilang (1)
6.4.6 Steenbokskeerkring (1)
6.4.7 Eid-oel-Fiter (1)
6.4.8 Galawastrand, Karthalaberg, Lac Dziani Boundouni (Enige 3 x 1) (1(3;

EN/OF

Kopiereg voorbehou Blaai om asseblief
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6.5 SEYCHELLE

6.5.1
6.5.2
6.5.3
6.5.4
6.5.5
6.5.6
6.5.7
6.5.8

Kopiereg voorbehou

Swart papegaai

Pointe Larue Internasionale Lughawe

Silhoeét

Beau Vallon

Kopra/gedroogde klapper

Steenbokskeerkring

Kreoolse Fees

St Anne Marine NP, Vallee de Mai, Aldabra-atol (Enige 3 x 1)

TOTAAL AFDELING B:
GROOTTOTAAL:
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